
公民館だより 第４１号 

 

 

 

 

 

 

 

 

陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。令和２年度 

の公民館運営におきましては、コロナ禍でありましたが、地域の皆様をはじめ、多くの方々の 

ご理解とご協力により、無事に終えることができましたこと心より感謝申し上げます。 

本年度もウィズ・コロナの年となりそうですが、まずは感染防止の観点から事業内容を検討 

し、今後の感染状況を注視するとともに、国や県はもちろん、特に郡山市の動向等を鑑みて判 

断していきたいと考えますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

今後も地域の皆様に親しまれ、愛される公民館となるよう職員一同、さらに努力してまいり 

ますので、皆様方のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

   

◇ 令和３年度 久留米地域公民館 職員紹介 

館長 高橋 国雄   社会教育補助員  船木 サキヱ 

主事 國分 いつみ  社会教育補助員  加藤 幸平 

主事 山田 聖子   スポーツ推進委員  三浦 俊博 

主事 菅野 裕香   スポーツ推進委員  中島 敏夫 

 

□ 公民館職員の異動について 

      〈退任のごあいさつ〉                 前館長 市川 英雄 

     この３月末をもちまして公民館長を退任いたしました。１年間という短い間でしたが、 

各町会役員の皆様をはじめ、各諸団体、地域の皆様に支えらながら公民館業務に携わら 

せていただきました。心から感謝申し上げます。 

     久留米地域の益々の発展と皆様方のご健勝・ご多幸をお祈りしております。 

 

      〈転出者あいさつ〉                   主事 後藤 裕子 

     この度、安積公民館に異動となりました。 

     地域の皆様には、公民館事業にご支援ご協力いただきましてありがとうございました。 

    皆様の明るい笑顔、温かいお言葉に励まされ、６年間楽しく勤めることができました。 

     大変お世話になりました。 

 

      〈着任のごあいさつ〉         久留米地域公民館長 高橋 国雄 

     ご縁があり４月１日より、久留米地域公民館長としてお世話になっております。 

     公民館業務に携わるのは初めてです。歴代館長が築かれてきた良き伝統を継承し、さ 

らに地域の皆様に愛される公民館を目指し、元気と笑顔をモットーに、微力ながら努め 

てまいりますので、皆様のお力添えを賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

回覧 

春風や 闘志抱きて 丘に立つ  〈高浜虚子〉 

令和 ３年 ４月 

郡山市立 久留米地域公民館 

   館 長 高 橋 国 雄 

  郡山市久留米三丁目４６番地 

 Tel/Fax 024-945-2582 



 

 

      〈着任のごあいさつ〉               主事 國分 いつみ 

     この度、再任となり久留米地域公民館にお世話になることとなりました。 

     地域の皆様の自主性、行動力はすばらしいと感じておりました。フレッシュな気持ち 

    で、一日も早く地域に溶け込みたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の 公民館事業開催に関する お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

    １ 主催事業 

      『きらめき学級』『さわやか学級』『くるめっこ』『男の休日クラブ』は講座の内容、 

     回数を見直して開催を予定しています。講座の詳細、申し込み方法等については、後 

     日お知らせいたします。 

    ２ 共催事業の中止について 

      『球技大会』『公民館清掃』は、中止することとなりました。 

    ３ いきいきサロンについて 

      『いきいきサロン』は、４月～６月は実施しないこととなりま 

     した。７月以降については、後日お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コロナ禍で暗いニュースが多い中、今年もお花 

畑にはチューリップやパンジーが色とりどりの花 

を咲かせています。とってもきれいで心が和みま 

す。お出かけの際にはぜひご覧ください。 

 明るいまちづくり推進委員会役員、ボランティ 

アの皆さん、４月１０日（土）午前８時からの除 

草作業では大変お世話になりました。 

久留米地区明るいまちづくり推進委員会

花いっぱい運動 

ワクチン接種が始まった朗報のタイミングで第４波、変異株による感染拡大が懸念

されています。今年度も続くコロナ禍により主催・共催事業をはじめ、各種行事の中

止や縮小などが予想されますが、命に関わる新型コロナ感染防止対策に最善を尽くし

ながら、粛々と各種事業を進めていきたいと思います。 

皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。 


